微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和５年１１月６日（月）１４：４０～１５：２５

場 所 谷口記念講堂

出席者 教授１３名、准教授１名

欠席者 教授 ２名

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（１０月１８日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（１０月１８日）

資料２に基づき報告があった。

３. 兼業問題委員会について（１０月３日）

    資料３に基づき報告があった。

審議事項

１．微生物病研究所附属バイオインフォマティクスセンター利用料金細則の一部改正につ

いて

  資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．微生物病研究所放射性同位元素実験室放射線障害予防規程の一部改正について

  資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３. 微生物病研究所購入物品機種選定取扱要領の一部改正について

資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．感染症国際研究センター特任講師（常勤）の選考について

資料７に基づき説明があり、審議の上、投票を行った結果、承認された。

５. 遺伝子機能解析分野准教授の任用更新について

資料８に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

６．附属感染動物実験施設助教の任用更新について

  資料９に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

７．招へい教員等の受入れについて

 資料１０に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．令和５年度教授会の日程変更ついて

資料１１に基づき報告があった。

２．令和５年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会総会、同窓会忘年会及び美術展の日

程について

資料１２に基づき報告があった。

３．微生物病研究所防犯カメラの管理に関する内規について

  標記の件について、報告があった。

４．集談会について

  １１月２８日（火）１６時～谷口記念講堂

遺伝子機能解析分野（伊川研）

実験免疫学 (IFReC)（坂口研）

５．定例教授会について

  １２月４日（月）１５：００～

（１３：００からハラスメント部局研修）

１月９日（火）１４：００～